
17/11/2021 15:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=987693&tipo=t 1/3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2021



Às 15:46 horas do dia 17 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROBERTO ISSAMU YOSIDA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 70/2021, Pregão nº
00016/2021.






Resultado da Homologação



Item: 1
Descrição: Pacote de serviços smp (voz, dados, sms, etc)
Descrição Complementar: Telefonia móvel pessoal (SMP - Serviço Móvel Pessoal), através da tecnologia 4G pelo
sistema digital pós-pago e com ligações ilimitadas dentro ou fora da rede, dentro dos padrões estabelecidos pela ANATEL,
mediante o fornecimento de 30 (trinta) acessos móveis com direito à portabilidade e com a disponibilização das estações
móveis (aparelhos) em regime de comodato, oferecendo o serviço de ligações locais, além de serviços de mensagens de
texto, pacote de dados para acesso à internet e roaming nacional e internacional, com linhas DDD 41.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 71.640,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 68.040,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2021
10:32:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF: 02.558.157/0001-62, Melhor lance: R$ 68.040,0000

Homologado 17/11/2021
15:46:48

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA



Item: 2
Descrição: Taxa de instalacao,habilitação de serviço de telefonia stfc
Descrição Complementar: b) Telefonia fixa comutada (STFC), com instalação de 02 (dois) troncos digitais bidirecionais
(E1 - 2MB), na modalidade local, longa distância nacional (LDN) e longa distância internacional (LDI), com ligações
ilimitadas dentro ou fora da rede, dentro dos padrões estabelecidos pela ANATEL, a serem executados de forma contínua
e ininterrupta, prevendo a destinação de linhas-tronco de entrada e saída, conforme informações na tabela de perfil de
tráfego individual, para o perfil de tráfego estimado no item, em Curitiba-PR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.494,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 18.000,0000
 , com valor negociado a R$
9.494,6400	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2021
10:32:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF: 02.558.157/0001-62, Melhor lance: R$ 18.000,0000, Valor Negociado:

R$ 9.494,6400

Homologado 17/11/2021
15:46:51

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA



17/11/2021 15:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=987693&tipo=t 2/3



Item: 3
Descrição: Taxa de instalacao,habilitação de serviço de telefonia stfc
Descrição Complementar: c) Telefonia fixa comutada (STFC) com instalação de uma linha não residencial (linha
telefônica em par metálico ou na tecnologia disponível na região), na modalidade local, longa distância nacional (LDN) e
longa distância internacional (LDI), com ligações ilimitadas dentro ou fora da rede, dentro dos padrões estabelecidos pela
ANATEL, a serem executados de forma contínua e ininterrupta, prevendo a destinação de linhas-tronco de entrada e
saída, conforme informações na tabela de perfil de tráfego individual, para o perfil de tráfego estimado no item, em
Cascavel-PR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.428,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 1.428,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2021
10:32:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF: 02.558.157/0001-62, Melhor lance: R$ 1.428,0000

Homologado 17/11/2021
15:46:53

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA



Item: 4
Descrição: Taxa de instalacao,habilitação de serviço de telefonia stfc
Descrição Complementar: d) Telefonia fixa comutada (STFC) com instalação de uma linha não residencial (linha
telefônica em par metálico ou na tecnologia disponível na região), na modalidade local, longa distância nacional (LDN) e
longa distância internacional (LDI), com ligações ilimitadas dentro ou fora da rede, dentro dos padrões estabelecidos pela
ANATEL, a serem executados de forma contínua e ininterrupta, prevendo a destinação de linhas-tronco de entrada e
saída, conforme informações na tabela de perfil de tráfego individual, para o perfil de tráfego estimado no item, em Foz
do Iguaçu-PR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.428,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 1.428,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2021
10:33:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF: 02.558.157/0001-62, Melhor lance: R$ 1.428,0000

Homologado 17/11/2021
15:46:56

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA



Item: 5
Descrição: Taxa de instalacao,habilitação de serviço de telefonia stfc
Descrição Complementar: f) Telefonia fixa comutada (STFC) com instalação de uma linha não residencial (linha
telefônica em par metálico ou na tecnologia disponível na região), na modalidade local, longa distância nacional (LDN) e
longa distância internacional (LDI), com ligações ilimitadas dentro ou fora da rede, dentro dos padrões estabelecidos pela
ANATEL, a serem executados de forma contínua e ininterrupta, prevendo a destinação de linhas-tronco de entrada e
saída, conforme informações na tabela de perfil de tráfego individual, para o perfil de tráfego estimado no item, em
Londrina-PR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.428,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 1.428,0000	.



Eventos do Item



17/11/2021 15:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=987693&tipo=t 3/3

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2021
10:33:05 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF: 02.558.157/0001-62, Melhor lance: R$ 1.428,0000

Homologado 17/11/2021
15:46:59

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA



Item: 6
Descrição: Taxa de instalacao,habilitação de serviço de telefonia stfc
Descrição Complementar: g) Telefonia fixa comutada (STFC) com instalação de uma linha não residencial (linha
telefônica em par metálico ou na tecnologia disponível na região), na modalidade local, longa distância nacional (LDN) e
longa distância internacional (LDI), com ligações ilimitadas dentro ou fora da rede, dentro dos padrões estabelecidos pela
ANATEL, a serem executados de forma contínua e ininterrupta, prevendo a destinação de linhas-tronco de entrada e
saída, conforme informações na tabela de perfil de tráfego individual, para o perfil de tráfego estimado no item, em
Maringá-PR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.428,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 17/11/2021 15:47:02 ROBERTO ISSAMU YOSIDA



Item: 7
Descrição: Taxa de instalacao,habilitação de serviço de telefonia stfc
Descrição Complementar: h) Telefonia fixa comutada (STFC) com instalação de uma linha não residencial (linha
telefônica em par metálico ou na tecnologia disponível na região), na modalidade local, longa distância nacional (LDN) e
longa distância internacional (LDI), com ligações ilimitadas dentro ou fora da rede, dentro dos padrões estabelecidos pela
ANATEL a serem executados de forma contínua e ininterrupta, prevendo a destinação de linhas-tronco de entrada e saída,
conforme informações na tabela de perfil de tráfego individual, para o perfil de tráfego estimado no item, em Pato
Branco-PR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.428,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 1.428,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2021
10:33:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF: 02.558.157/0001-62, Melhor lance: R$ 1.428,0000

Homologado 17/11/2021
15:47:04

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Fim do documento


